АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13 октября 2023 года с. Александровское № 389 - о

О внесении изменений в приказ № 302 - о от 24 августа 2023 года «Об
утверждении графиков проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Александровском муниципальном
округе в 2023/24 учебном году»

В связи с проведением итогового сочинения (изложения) в 2023/24
учебном году 06 декабря 2023 года, во исполнение письма министерства
образования Ставропольского края от 11.10.2023 г. № 01-23/16044 «О переносе
дат проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2023/24 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ № 302 - о от 24 августа 2023 года «Об утверждении
графиков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в Александровском муниципальном округе в 2023/24
учебном году» следующие изменения:

- перенести дату проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по биологии в 2023/24 учебном году (далее олимпиада) с 06 декабря
2023 года на 02 декабря 2023 года;
- изменить даты проведения олимпиады по физике и праву согласно графику

(приложение).
2. Славному специалисту отдела образования администрации

Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. довести данный
приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений
Александровского округа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края
от 13 . 10.2023 г. № 389-о

Календарный график проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и

закрытия портала
(до 22.00)

Английский язык 16.11.2023 21.11.2023 22.11.2023
ОБЖ
Китайский язык

17.11.2023 22.11.2023 23.11.2023

История 20.11.2023 23.11.2023 24.11.2023
Русский язык
Итальянский язык

21.11.2023 24.11.2023 27.11.2023

Г еография
Немецкий язык

22.11.2023 27.11.2023 28.11.2023

Литература
Испанский язык

23.11.2023 28.11.2023 29.11.2023

Технология
Французский язык

24.11.2023 29.11.2023 30.11.2023

Обществознание 27.11.2023 30.11.2023 01.12.2023
Искусство (МХК) 28.11.2023 01.12.2023 04.12.2023
Экология 29.11.2023 04.12.2023 05.12.2023
Физика 30.11.2023 05.12.2023 06.12.2023
Физическая культура 01.12.2023 06.12.2023 07.12.2023
Биология 02.12.2023 07.12.2023 08.12.2023
Экономика 04.12.2023 07.12.2023 08.12.2023
Математика 05.12.2023 08.12.2023 11.12.2023
Астрономия 07.12.2023 12.12.2023 13.12.2023
Право 08.12.2023 13.12.2023 14.12.2023
Химия 11.12.2023 14.12.2023 15.12.2023
Информатика 12.12.2023 14.12.2023 15.12.2023